
 

 
 

 

 

 

 

梅雨入りが発表されましたが、曇り空の下で行われた全校遠足では、子どもたちの元気な姿が見られました。

今月は水泳学習が始まり、各学年の遠足や修学旅行、校外学習も近づいてまいります。PTA も、子どもたちの

豊かな体験学習をサポートできるよう努めていきたいと思います。引き続き、皆様のご協力をお願いいたします。 

各委員会からのお知らせ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

第 2 号 運営だより 
2022 年 6 月吉日発行 

横 浜 市 立 嶮 山 小 学 校 

校 長  河合 智樹 

PTA 会長  堤  綾 香 

家庭数配布 

嶮山小学校 
ＰＴＡ 

【 ベルマーク収集について 】 
会員の皆様には、日頃よりベルマーク回収に

ご協力いただき、ありがとうございます。おか

げさまで、現在、42,199 円分の点数が貯まっ

ております。引き続き、ご協力をよろしくお願

いいたします。 
 
子どもたちが毎日開いて洗ってくれる給食の

牛乳パックも、ベルマーク点数として加算させ

ていただいております。 

昨年 10 月から今年 5月 

までの間に、6,566 円 

分の点数が貯まりました。 

ご協力ありがとうござい 

ます。 
 
ロッテ（ベルマーク番号 57 番）と東京ワン

タン本舗（同 08 番）が、ベルマーク協賛企業

から撤退しました。有効期限が切れてしまい 

ますので、お手持ちの方は 

6 月 24 日(金)までに学校 

にお持ちください。 

 

 

【 ＰＴＡ通信教職員紹介号について 】 

先日発行いたしました「ＰＴＡ通信～教職員

紹介号～」はご覧いただけましたでしょうか。

教職員の皆様のことを知っていただく一助にな

りましたら幸いです。 

 

 

【 会計報告 】 

〈 一般会計より 〉 

横浜市安全教育振興会賛助費 

＠500 円×298 世帯＝149,000 円 

 

ＰＴＡ協力カードをご提出いただき、ありが

とうございました。皆様のご協力に、心より感

謝申し上げます。 

今年度も推薦委員の活動に、皆様からのご

協力をお願できますと幸いです。よろしくお

願いいたします。 

「旗振り活動ご協力のお願い」と「『こども

110 番の家』ご協力のお願い」のご記入にご協

力くださり、ありがとうございました。配布い

たしましたスクールゾーン安全マップ、お子さ

まと一緒にご活用ください。 

役 員 会 学 年 委 員 会 

推 薦 委 員 会 

校 外 委 員 会 

【 次回 運営委員会のご案内】 
 7／12（火）9:30 ～  

※ 密を避けるため、傍聴はご遠慮ください。 

※ 議事録をご覧になりたい方は、役員会へお問

い合わせください。 

 



各委員会の活動報告 

 

役員会 

5/ 9 第 1 回 運営委員会 

推薦委員会 定例会 

5/15 すすき野地区社会福祉協議会 

定期総会 

5/16 「運営だより 第 1号」 配布 

5/17 学年委員会 定例会 

第 1回  学校運営協議会 

5/18 下校時旗振り 

5/19 「ベルマークだより」配布 

5/22 コミュニティハウス運営委員会 

5/28 第 48 回 ふるさと祭り盆踊り大会 

 第 1 回 実行委員会 

5/30 「PTA 通信 教職員紹介号」配布 

6/ 1 役員会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問合せ 

 

学年委員会 

5/ 9 第 1 回  運営委員会 

5/17 学年委員会 定例会 

5/24 「PTA 活動へのご協力のお願い」配布 

5/31 「PTA 協力カード」集計 

  

推薦委員会 

5/ 9 第 1 回 運営委員会 

 推薦委員会 定例会 

  

校外委員会 

5/ 9 第 1 回 運営委員会 

5/18 下校時旗振り 

5/19 校外委員会 定例会 

5/23 交通安全教室 

 
「交番パトロール ご協力のお願い」 

交番、警察署、先生方へ提出 

5/24 「下校時 PTA 旗振り活動ご協力のお願い」 

 「スクールゾーン安全マップ」 

 「『こども 110 番の家』ご協力のお願い」 

 配布 

5/26 「スクールゾーン対策協議会のご案内 

参加団体へ送付」 

6/ 3 「下校時 PTA 旗振り活動ご協力のお願い」

集計 

嶮山小学校ＰＴＡ  ken3pta@gmail.com  

 

中休みにグラウンドを自由に使えるようになり、 

元気に運動する子どもたちの姿が見られます。 

待ちに待った 

遠足！ 


